
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

PORTARIA N° 195/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUiÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
POR LEI. 

RESOLVE: 

ALTERAR a composição do Conselho de Acompanhamento e 
Controle Social do FUNDEB de Cordeiro, devido ao afastamento e nomeação dos membros 
abaixo relacionados, a contar de 06 de junho de 2018, como segue: 

I - Membros afastados 

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública - Estudantes Secundaristas 
Titular: Alice Carvalho Ladeira 
Suplente: Lara Carvalho Lemgruber Nicolau 

I - Membros nomeados 

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública - Estudantes Secundaristas 
Titular: Anna Luiza Araújo Werneck Santos 
Suplente: Alice Carvalho Ladeira 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2018. 

Avenida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - R.I 
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593 

http.z/www.cordciro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 


